АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛМЫЖСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.01.2013

	№ 4

д. Преображенка

Об утверждении схемы теплоснабжения
Преображенского сельского поселения Малмыжского муниципального
района на период до 2015 года с учетом перспективы до 2025 года

 В целях урегулирования правовых экономических отношений, возникающих в связи с производством, передачей, потреблением тепловой энергии, тепловой мощности, теплоносителя с использованием систем теплоснабжения и в целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,  в соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации от 22 февраля 2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»    администрация     Преображенского    сельского           поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   схему теплоснабжения Преображенского сельского поселения на период до 2015 года с учетом перспективы до 2025 года в составе:
1.1. Основные положения  схемы   теплоснабжения   Преображенского сельского   поселения    на    период   до   2015 года с учетом перспективы

до 2025 года.
1.2.  Схемы  размещения основных источников  теплоснабжения  и тепловых сетей  Преображенского сельского поселения на период до 2015 года с учетом перспективы до 2025 года.
2. Администрации Преображенского сельского поселения совместно с отделом Архитектуры и строительства Малмыжского  муниципального района при разработке проектов планировки и проектов межевания территорий учитывать схему теплоснабжения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Преображенского сельского поселения                                 Р.А. Латыпов
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Преображенского сельского поселения

от 21.01.2013  № 4
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
     Основанием для разработки схемы теплоснабжения Преображенского сельского поселения Малмыжского муниципального района является:

     Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190-ФЗ

«О  теплоснабжении»,  постановление Правительства РФ от22.02.2012  №154.
I. Общие положения
Схема теплоснабжения поселения — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
II.    Основные   цели и задачи   схемы теплоснабжения:
· определить возможность подключения к сетям теплоснабжения объекта капитального строительства и организации, обязанной при наличии технической возможности произвести такое подключение;
· повышение надежности работы систем теплоснабжения в соответствии
с нормативными требованиями;

· минимизация затрат на теплоснабжение в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе;

· обеспечение жителей  Преображенского поселения тепловой энергией;

·  улучшение качества жизни за последнее десятилетие обусловливает необходимость соответствующего развития коммунальной инфраструктуры  существующих объектов.
III. Пояснительная записка схемы теплоснабжения
    Преображенское   СП  входит в состав Малмыжского  муниципального района (далее – Малмыжский  МР) и является одним из 18 аналогичных административно-территориальных муниципальных образований (поселений).

Общая площадь  сельского поселения 45,54 кв.км
Таблица основных показателей

	· 402  жителей
	· Преображенская     неполная средняя школа

	· Сельскохозяйственных предприятий не имеется.

	·  крупных и средних промышленных предприятий не имеется
	· детских дошкольных учреждений нет

	· Преображенский сельский Дом культуры

	·  автомобильных дорог с твердым покрытием нет
	· народных коллективов нет

	· крупной  железнодорожной  станции  не имеется
	· при школе имеется спортивная площадка

	· Предприятий малого бизнеса нет.
	· Танская мечеть

Административно-территориальное устройство

Преображенское сельское поселение

	Населенные  пункты

	Название
	Количество жителей

	д.Нижний Шугурак
	21

	д.Носок
	19

	д.Преображенка
	72

	д.Тан
	290

Мужчин  49% , женщин  51% от общего количества населения.

Количество избирателей     330 человек.

 Современное Преображенское  сельское поселение насчитывает 4 населенных пунктов с населением  402  человека.
В настоящее время   потребности в теплоснабжающей организации, обязанной заключить с потребителем договор теплоснабжения  нет, так как  100% населения  МО  пользуются  индивидуальным дровяным печным отоплением.   Горячего водоснабжения на территории МО нет.
           Во всех рассматриваемых населенных пунктах при градостроительном зонировании выделяются: общественно-деловая зона (ОД); зоны индивидуальной   жилой застройки (Ж-1), зона автомобильного транспорта (ТР-1); производственная зона (П); зона сельскохозяйственного использования (СХ).

Как центры обслуживания местных систем расселения, предполагается в перспективе, что населенные пункты  должны располагать всеми основными учреждениями обслуживания населения, в том числе: административно-управленческими, общественно-деловыми и коммерческими объектами; культурно-просветительными и культурно-развлекательными объектами; объектами торговли, общественного питания и бытового обслуживания; объектами образования и здравоохранения; физкультурно-спортивными сооружениями.

Объекты на территории Преображенского сельского поселения имеют преимущественно локальные системы инженерного обеспечения.
IV. Основные направления развития системы

теплоснабжения  Преображенского сельского поселения.

      Основными направлениями развития системы теплоснабжения  Преображенского  сельского поселения  являются:

      Обеспечение надежного  теплоснабжения  объектов жилищного социального назначения от всех видов источников  теплоснабжения  независимо от их имущественной принадлежности.
      Обеспечение согласованного развития тепловых сетей с реконструкцией морально устаревшего и физически изношенного оборудования.
        Согласования и отказы на подключение тепловых нагрузок в течении 3 лет не выдавались, прогнозируемые величины тепловых нагрузок равны современным тепловым нагрузкам которые в свою очередь остаются постоянными в  течении 3 прошедших лет. Планируемый прирост тепловых нагрузок по Преображенскому сельскому поселению  в период до 2025 года равен нулю.
V. Сведения о населенных пунктах
	№ п/п
	Наименование улиц
	Количество жилых квартир
	Вид отопления

	д. Нижний Шугурак

	1
	ул. Лесная, 1,6,7,9,11,14.

	Индивидуальное (дрова)

	д.Носок

	2
	ул. Луговая,1,2, 3,4а,7,8,11,14,16 .

	Индивидуальное (дрова)

	д.Преображенка

	3
	ул.Заречная,4,6,6а,10,14,16,20,22,26,28

30,36,44,46

	Индивидуальное (дрова)

	4
	ул.Дружная,3,4,5,7,8,9,10,15,16,21,25

	Индивидуальное (дрова)

	д.Тан

	5
	ул.Мира,1,3,7,6,12,14,16,17,18,23,25,27,24а,26,29,

35,37,39,41,43,36,45,38,40,44,49,46,48,51,53,55, 57,50,52,59,61,54,63,58,67,62,69.

	Индивидуальное (дрова)

	6
	ул .Свободы,1,3,7, 9,11,19,21,23,25,27,29,

31,33,43,4,47,6,8,53,55,57,59,12,61,63,67,69.

	Индивидуальное (дрова)

	7
	пер.Садовый, 1,2,3,4,6,7

	Индивидуальное (дрова)

	8
	ул.Шахтерская, 5,10,12,14

	Индивидуальное (дрова)

	9
	ул.Школьная, 1,3,6,5,8,9,10,11,12,14,15,

	Индивидуальное (дрова)

	10
	ул.Молодежная, 3,7,8,11,12,14,15,17,19,20,21,22,23,24.

	Индивидуальное (дрова)

	11
	ул.Набережная, 1,3,4,6,7,8

	Индивидуальное (дрова)

_________

[image: image1.jpg]